
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 387 del 16-06-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 387

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 22 del 16-06-2020

OGGETTO:PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELLE MARCHE PER L'INVIO DEL MODELLO UNICO
DICHIARAZIONE AMBIENTALE (MUD) RELATIVO ALL'ANNO 2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 387 del 16-06-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
I soggetti istituzionali responsabili del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati-
comunicano il modello di dichiarazione ambientale, allegato al decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri del 24/12/2018, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 8 alla Gazzetta ufficiale - serie generale
- n. 45 del 22 febbraio 2019;
ll Comune o Consorzio di Comuni o Comunità montana deve compilare la comunicazione rifiuti urbani-
esclusivamente via telematica, tramite il sito www.mudcomuni.it predisposto da Unioncamere;
Il modello allegato al decreto va trasmesso alla Camera di Commercio con spedizione telematica o-
cartacea a mezzo PEC;

CONSIDERATO CHE:
unitamente alla trasmissione del MUD relativo all’anno 2019 deve essere inviata la ricevuta-
dell’avvenuto pagamento dei diritti di segreteria pari a 15,00 € in caso di spedizione cartacea a mezzo
PEC;

che i pagamenti alla Camera di Commercio di Fermo possono essere effettuati sul conto con IBAN-
IT89F0311102600000000001033;

la scadenza per l’invio del MUD 2019 è prevista per il 30 giugno 2020;-

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 185 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Attuazione della gestione in Esercizio Provvisorio per l’anno 2020 e conseguente approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e del Piano degli Obiettivi e della performance provvisori. Provvedimenti”, con la quale
è stata approvata l’attuazione dell’esercizio provvisorio per il corrente anno 2020 e la conseguente
definizione di un piano esecutivo di gestione provvisorio;

RICHIAMATO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale:
al comma 1, stabilisce: "Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura-
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi";
al comma 2, stabilisce: "Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, è consentita-
esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato, ove esistenti. La gestione provvisoria è limitata all'assolvimento delle
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di
residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in generale, limitata alle sole
operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente";

RICHIAMATO inoltre l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;

http://www.mudcomuni.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 387 del 16-06-2020  Pagina 3

CONSTATATA la necessità di provvedere al pagamento delle spese relative ai diritti di segreteria alla
Camera di Commercio di Fermo per l’invio della Comunicazione rifiuti urbani, assimilati raccolti in
convenzione (MUD 2019);

ATTESO CHE la spesa complessiva di euro 15,00, trova copertura finanziaria al Cap. 1106 del PEG 2020 in
fase di predisposizione;

DATO ATTO che essendo in esercizio provvisorio la somma impegnata di euro 15,00 non è superiore ai tre
dodicesimi delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato (2019-
2021);

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e
s.m.i.;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 19.05.2020 ad oggetto: "Nomina del responsabile del servizio
urbanistica e ambiente, con attribuzione delle dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
19/05/2020 – 05/07/2020”;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
al presente atto;

DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’importo di euro 15,00 al Cao. 1106 del2)
PEG in fase di predisposizione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 387 del 16-06-2020  Pagina 4

DI DARE ATTO che essendo in esercizio provvisorio la somma impegnata di euro 15,00 non è superiore3)
ai tre dodicesimi delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione
deliberato (2019-2021);

DI LIQUIDARE e PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, i diritti di segreteria a favore4)
della Camera di Commercio di Fermo per l’importo di euro 15,00 con bonifico bancario da effettuare
sul conto con IBAN IT89F0311102600000000001033 con la seguente causale: “MUD 2019 – posizione
MC2019-FM-000244 – c.f. 81002030443 – comune di Montegiorgio”;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di5)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del
servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli6)
effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma7)
9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Giulia Cancellieri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Giorgio Mariarosaria



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 387 del 16-06-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-06-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Mariarosaria Giorgio
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-06-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Mariarosaria Giorgio
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 30-06-2020                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 30-06-2020 al 15-07-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 732    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Mariarosaria Giorgio


